yüzyıl başlarında Ankara merkezi kale dışına taşmıştı. Bu dönemde Ankara ve çevresinde birçok derviş gelip yerleştiğini biliyoruz.

II. Gıyaseddin Keyhürev'in iktidara gelmesinden sonra veziri Sadeddin Köpek, birçok Ahi ileri geleni tutuklattı³. Arkasından Anadolu'da *Babailer İsyanı* olarak bilinen büyük bir isyan çıktı (638/1240)⁴. Ahiler ve Türkmenler takibâta uğradılar. Büyük çoğunluğu Ankara bölgesi dahil olmak üzere uç bölgelere göçtüler. Arkasından Moğol istilâsı ile gelen *Kösedağ yenilgisi* (641/1243) ahilerin uç bölgelere göçünü hızlandırdı. Ünlü Ankara ahilerinden olan Ahi Şerafeddin'in babası Ahi Hüsameddin ve dedesi Seyyid Şemseddin Ahi Yusuf'un da bu dönemde Ankara bölgesine göçmüş olduğunu anlaşılmaktadır. Ahi Hüsameddin 695h/1295 yılında 62 yaşında vefat etmiştir⁵. Ankara ahilerinin en ünlüsü ise elimizde bir şecere-nâmesi bulunan *Ahi Şerafeddin Hace Osman'*dir⁶. Ölüncüye kadar bütün *Anadolu Ahilerinin reisi*, yani Kırşehir ahi zaviyesinin postnişini, *Ahi Babalığı* uhdesinde bulundurmıştır⁷. Tabii Ankara ahilerinin de reisi durumundadır. Bundan dolayı da bölgede hâkim güçlerle temas geçen kişidir. Emir Eratna'nın naibi olduğunu bazı kaynaklar yazmıştır⁸. Ahi Şerafeddin ayrıca Gazan Han'ın baş müşaviri olan Alaüdde ve Semnânî'nin de (öl. 734/1333) talebesidir⁹. Ahi Şerafeddin, 751/1350-51'de vefat etmiştir¹⁰.

Selçuklu iktidarının yıkılışı ile Osmanlı hâkimiyetine geçmesine kadar ki bu dönem, Ankara ve havâlisi için birçok araştırmacı tarafından belirsizlik dönemi olarak nitelendirilmiştir. Bu dönemi, Ankara'da ahilere ait iki kitabeden 731 h/1330 tarihli olanında¹¹ hükümdar ismi zikredilmediğinden, 1330 tarihinden başlatma-